उन्हें भिलामाचार्य यानि भिलामाला के शिक्षक भी कहा जाता है, उसके पश्चात वे उज्जैन के खगोलीय वेधशाला में थे, जो कि प्राचीन भारत का प्रमुख गणितीय केन्द्र है । उनके सिद्धांत को ब्रह्मस्फुट सिद्धांत (1008 श्लोक) के नाम से जाना जाता है, जिसकी रचना 628 AD यानी 550 शक जहाँ 24 वे अध्याय में उन्होने स्वयं के संदर्भ में जीवनी ब्रह्मास्फुट सिद्धांत, XXIV, 7.8 था, यानी ब्रह्म स्फुट सिद्धांत था, जो उन्होने खोगाल

शास्त्री के लाभ बारे में लिखा गया है। उसके संबन्धित क्षेत्रों में भास्कराचार्य के साथ मिलकर शून्य का उपयोग किया।